
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 23 de dezembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº570  Ticket: 57000 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:22 de dezembro de 
2015 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO 
EXAME MÉDICO "PET TC" PARA A PACIENTE 
TEREZINHA FELISBERTO RODRIGUES. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00065/2015. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
4.185 de 09 de Abril de 2.015, nos termos do disposto no 
art. 24, II da Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º 
da Lei nº. 9.648 de 27 de maio de 1998, resolve: 
 

DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa POUSO ALEGRE PET-CT 
DIAGNOSTICO LTDA., CNPJ/CPF 12.980.050/0001-61, 
situada na CIOMARA AMARAL LIMITADA, 140 - JOSE 
ALFREDO DE PAULA - POUSO ALEGRE/MG  com o 
valor total de R$ 3.100,00 (Tres Mil Cem Reais), tendo 
presente o constante dos autos. Ressalte-se que o preço 
praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do 
mercado e atende ao interesse público. 
 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 
 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 22 de dezembro 
de 2015. 
 

Joelma Ap. dos 
Santos 

Maria Gabriela T. 
de Oliveira 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da CPL 

 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
51ª Ata de Registro de Preços  
 

Processo Licitatório nº 00100/2015 – PREGÃO nº 
00028/2015. 
 

Partes: Município de Albertina e LOURENÇO BERTI 
FILHO EPP 
 

Objeto: Aquisição de gêneros alimenticios os quais serão 
destinados à merenda escolar, para os alunos das escolas 
municipais de ensino fundamental e infantil e para as 
Secretarias de Administração e Saúde e para a Diretoria de 
Assistência Social Geral.  
 

Prazo: 29/11/2016 
 

Valor: R$ 15.812,37 (Quinze Mil Oitocentos e Doze Reais 
e Trinta e Sete Centavos ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

283 02.03.05.12.361.5036.4.049.3390.32.00 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

362 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.30.00 

362 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.30.00 

363 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.32.00 

363 02.05.01.08.243.5043.4.065.3390.32.00 

369 02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.30.00 

370 02.05.01.08.244.5043.4.068.3390.33.00 

377 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00 

378 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.32.00 

385 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.30.00 

386 02.05.01.08.244.5044.4.070.3390.32.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 30 de 
novembro de 2015. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Ata de Registro de Preços nº. 55/2015 
 

Processo Licitatório nº 00107/2015 – PREGÃO nº 
00032/2015. 
 

Partes: Município de Albertina e BATUTA 
SUPERMERCADO LTDA EPP 
 

Objeto: Aquisição de material de limpeza e consumo para 
as Secretarias Municipais de Administração, Educação, 
Saúde e Diretoria de Assistência Social Geral do Município. 
 

Prazo: 17/12/2016 
 

Valor: R$ 2.318,00 (Dois Mil Trezentos e Dezoito Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

141 02.02.05.04.122.5014.4.025.3390.30.00 

211 02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.30.00 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quarta-feira, 23 de dezembro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº570  Ticket: 57000 

223 02.03.02.12.361.5034.4.039.3390.30.00 

265 02.03.04.12.361.5033.4.071.3390.30.00 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

377 02.05.01.08.244.5044.4.069.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de 

dezembro de 2015. 

 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº. 4.359 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais em vigor, de acordo com as Legislações 
vigentes e Decisão Administrativa referente ao Processo 
Administrativo 001/2015, nos termos dos arts. 177, XIX c.c 
190, XIII, da Lei Complementar nº 14, de  31 de agosto de 
2010, RESOLVE: 
 

Art. 1º Demitir a servidora MARCIA SULYAY, portadora 
do MASP. 14.143, ocupante do cargo efetivo de técnico em 
enfermagem. 
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Art. 3º Está portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de Dezembro de 2015. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


